SЕRIE
7T
Thermostate und
Hygrostate
Trockenöfen
Industrie
Kühlschränke
Strassenbeleuchtung,

SERIE 7T
Thermostate und Hygrostate
Bestellbezeichnung
Thermostate und Hygrostate
Beispiel: Serie 7T, Thermo-/Hygrostat zur Temperatur- und Feuchtekontrolle, 110...240 V AC/DC, Multifunktion, 1 Schließer, auf die Tragschiene 35 mm (EN 60715).
7 T . 5 1 . 0 . 2 3 0 . 4 3 6 0
Serie
Typ
5 = Thermo-/Hygrostat (Baubreite 17.5 mm)
8 = Thermostat (Baubreite 17.5 mm)
9 = Thermostat oder Hygrostat
Anzahl der Kontakte
1 =  1 Kontakt
2 =  2 Kontakte
Spannungsart
0 =  keine Betriebsspannung erforderlich (nur Thermostate)
0 =  AC/DC (nur 7T.51)
8 =  AC (50/60 Hz)
Betriebsnennspannung
000 =  keine Betriebsspannung erforderlich
230 =  110...240 V (nur 7T.51)
230 =  230 V AC
Überwachungsfunktionen
2 =  Temperatur, einstellbar
3 =  Rel. Luftfeuchte (RH), einstellbar
4 =  Rel. Luftfeuchte (RH) und Temperatur, einstellbar
Bevorzugte Ausführungen sind “fett” gedruckt.
7T.81.0.000.2301
7T.81.0.000.2303
7T.81.0.000.2401
7T.81.0.000.2403
7T.91.0.000.2004
7T.92.0.000.2503
7T.91.8.120.3040
7T.91.8.230.3040
7T.51.0.230.4360
Temperatur-/Feuchtebereiche
01 = (-20...+40)°C, nur 7T.81
03 = (0…+60)°C, nur 7T.81, 7T.92
04 = (+5…+60)°C , nur 7T.91-2004
40 = (40...90)% RH, nur 7T.91-3040
60 = Multifunktion, nur 7T.51
Kontaktart
0 = 1 Wechsler
3 = 1 Schließer
4 = 1 Öffner
5 = 1 Schließer + 1 Öffner
Allgemeine Angaben
Isolationseigenschaften nach EN 61810-1
Spannungsfestigkeit 7T.51.0.230.4360 7T.91.8.xxx.3040 Alle “Nur-Thermostate”
- zwischen Spannungsversorgung und Kontakte V AC 2000 V 2500 —
- zwischen geöffneten Kontakten V AC 1000 V 500
EMV - Störfestigkeit
Art der Prüfung bei 7T.91.8.xxx.3040 Vorschrift Prüfschärfe
Burst (5/50 ns, 5 kHz) - an den Ansteuer-Anschlüssen EN 61000-4-4 4 kV
Surges (1.2/50 μs), an Ansteuerung - differential mode EN 61000-4-5 4 kV
Weitere Daten
Drehmoment  Nm 0.5 0.5
Max. Anschlussquerschnitt eindrähtig mehrdrähtig
 mm2 1 x 2.5 1 x 1.5
AWG 1 x 12 1 x 16
VI
I-2